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Medlem af Folketinget Søren Espersen (DF) har den 30. juni 2021 stil-
let følgende spørgsmål nr. 220, som hermed besvares. 
 
Spørgsmål nr. 220: 
Vil ministeren redegøre for status på opbygningstakten af totalforsvars-
styrken for så vidt angår indkøb af materiel og rekruttering af førerper-
sonel af reserven, og hvorvidt ministeren forventer, at den samlede 
totalforsvarsstyrke inklusiv førerpersonel fra reserven er indsættelses-
parat ved udgangen af forsvarsforliget i 2024? 
 
Svar: 
Jeg har anmodet Hjemmeværnskommandoen om bidrag til min besva-
relse. 
 
Hjemmeværnskommandoen har svaret følgende: 
 
”Totalforsvarsstyrken er planlagt opstillet med ca. 12.700 soldater, 
inklusive 700 førere i form af personel af reserven, der alle vil kunne 
indsættes til katastrofehjælp o.lign. Af denne styrke vil der endvidere 
samlet kunne indsættes en styrke på op til ca. 5.700 soldater, der er 
organiserede, uddannede og udrustede til at løse militære bevogtnings- 
og sikringsopgaver i krise og krig.  
  
Opbygningen af Totalforsvarsstyrken er planlagt gennemført i hele for-
ligsperioden og ind i den kommende forligsperiode. Styrken opbygges 
til 85 % med udgangen af forligsperioden. 
  
Opbygningen og evnen til indsættelse kan generelt blive udfordret af 
rekruttering af personel af reserven til totalforsvarsunderafdelingernes 
føringskadrer samt rettidig tilvejebringelse af materiel og lagerkapaci-
tet.  
  
Hjemmeværnskommandoen er i dialog med Forsvarsministeriets Mate-
riel- og Indkøbsstyrelse omkring tilvejebringelse af materiel til Totalfor-
svarsstyrken. Det er vurderingen, at materiellet vil kunne være klar 
som planlagt i 2024/2025, men forventeligt ikke i den planlagte opbyg-
ningstakt. Hjemmeværnskommandoen er ligeledes i dialog med For-
svarskommandoen omkring de potentielle udfordringer vedrørende re-
kruttering af personel af reserven til Totalforsvarsstyrkens føringskad-
rer. Stillingerne for personel af reserven til føringskadrerne er allerede 
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prioriteret over øvrige ansættelser i reservestrukturen, men det vurde-
res at blive vanskeligt at følge den planlagte opbygningstakt”.  
 
Jeg har i forlængelse af ovenstående bedt Hjemmeværnskommandoen 
og Forsvarskommandoen om at sikre, at der fortsat sker fremdrift i 
sagen. Samtidig har jeg bedt de to myndigheder om at komme med 
konkrete løsninger i forhold til rekruttering af personel af reserven. 
 
 
Med venlig hilsen 
 
 
Trine Bramsen 
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